
 
COMUNE DI CASTELTERMINI 

PROVINCIA DI AGRIGENTO 

 
 

 
SETTORE LAVORI PUBBLICI  

 
 

DETERMINAZIONE N° 136 DEL 7/10/2009  

 
 
OGGETTO: Espletamento delle formalità relative al 
procedimento espropriativo, posizionamento del fabb ricato, 
frazion amento e accatastamento di n. 12 alloggi di edilizi a 
pubblica residenziale ai sensi della L.R. n. 12/52.  
Liquidazione in acconto (30%) quale fondo spesa per  deposito 
pratiche catastali.  
 

 

L’anno duemilanove il giorno sette  del mese di ottobre alle ore 11,30 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

 
ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 

Premesso: 
 
CHE con D.S.  n° 27  del 30/06/2009 è stato conferito all’Arch. Michelangelo Lo Buglio, 
l’incarico per l’espletamento delle formalità relative al procedimento espropriativo, 
posizionamento del fabbriacto, frazionamento ed accatastamento di n. 12 alloggi di edilizia 
pubblica residenziale ai sensi della L.R. n. 12/52 per l’importo complessivo di € 12.000,00 
IVA ed oneri accesasori compresi; 
 
CHE  con propria determinazione n. 122 del 2/09/2009 è stato approvato lo schema di 
disciplianre d’incarico; 
 
CHE il relativo disciplinare d’incarico è stato regolarmente firmato dalle  parti in data 
8/09/2009; 
 
VISTA  la nota prot. n. 18667 dell’1/10/2009, con la quale il professionista ha richiesto 
l’anticipzione del 30% dell’onorario, quale fondo spesa per deposito pratiche catastali, così 
come previsto dall’art. 7 del disciplianre d’incarico; 
 
VISTO l’art. 7 del disciplinare che prevede l’anticipo del “30% della somma come fondo 
spesa per deposito pratiche catastali all’atto della stipule del disciplinare” (che si allega in 
copia), che nello specifico ammontano ad € 3.600,00; 



 
 
PRESO ATTO che le somme necessarie per l’incarico in oggetto sono previste in progetto 
e che si farà fronte con le somme stanziate per la realizzazione di tale opera; 
 
VISTO  l’O.R.EE.LL. e successive modifiche ed integrazioni, 
 
 
 
 
 

DETERMINA 

di liquidare per i motivi in premessa citati all’Ar ch. Michelangelo Lo Buglio la somma 
di € 3.600,00 quale anticipo del 30% dell’onorario quale fondo spesa per deposito 
pratiche catastali così come previsto dall’art. 7 del disciplianre d’incarico. 
 

 

 

 
 

IL DIRIGENTE DELL’U.T.C. 
                                                                                                Geom. Michele Reina 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

SETTORE LL. PP. 

DETERMINAZIONE N°  136 DEL  7/10/2009 

OGGETTO: Espletamento delle formalità relative al procedimento 
espropriativo, posizionamento del fabbricato, frazionamento e accatastamento 
di n. 12 alloggi di edilizia pubblica residenziale ai sensi della L.R. n. 12/52. 
Liquidazione in acconto (30%) quale fondo spesa per deposito pratiche 
catastali 
 

 

 

 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 
151, comma 4 del D. Lgs 18 Agosto 2000 n°267 recepito dal testo coordinato 
delle leggi regionali relative all’ordinamento degli Enti Locali. 
 
Casteltermini, lì _______ 
 

Il Responsabile del servizio 
 
 

 

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

Su conforme dichiarazione del messo comunale, 

CERTIFICA 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal _______ 

al _______, per quindici giorni esecutivi. 

 

Dalla residenza Comunale, lì _______ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 


